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 بعضی شرکت ها ازوقتی حقوق کارگرها  •
زیاد شده ، تعطیل می کنند. چرا فکری برای 
کارگرها نمی کنید؟ خانواده هاشون چه 

کار کنند؟
 خیلی خوب شد که با وام درخواستی ایران  •

موافقت نشد چون هیچی به مردم ایران نمی 
رسید. همه اش می رفت به کشورهای دیگه!

 حــالا که آقــای رئیس جمهوراعلام کرده  •
استفاده  شخصی  خاطرکروناازوسایل  به 
کنید،لطفا سهمیه بنزین را دوبرابر کنید. 
چون بااین سهمیه فعلی بنزین، تاسر کوچه هم 
نمی توانیم برویم چه رسدبه اداره یامحل کار.

آقای وزیر این که اعلام کردید 90 درصد  •
دانش آموزان ابتدایی به شبکه شاد پیوستند و 
250 هزار کلاس تشکیل شده ، صحت ندارد .

آمریکا که می خواست با تحریم ها اقتصاد  •
ایران را نابود کند ، الان با یک ویروس نامرئی 
اقتصاد خودش رو به نابودی است . چاه مکن 

بهر کسی اول خودت ....
 آقــای روحانی و دولتمردان ،تمام فکر و  •

هوش و حواس تان را گذاشتید روی کرونا 
و گرانی ها را از یاد بردید و فراموش کردید. 
ــروس گرانی را که سال  جناب روحــانــی وی
ــردم انداختی ، به آن دو  هاست به جــان م

ویروس تحریم و کرونا را اضافه کنید.
آدم بعد از خواندن پرونده زندگی سلام و  •

مصاحبه با آن زن و شوهر پرستار، جا دارد از 
خجالت آب شود! در حالی که ما هر روز داریم 
بیشتر بی خیال قرنطینه می شویم، فداکاری 

این ها باید بیشتر و بیشتر شود.
آموزش و پرورش درباره اعلام پایان سال  •

تحصیلی در آخر فروردین و شروع کار مدارس 
در ابتدای شهریور سیاست بلاتکلیفی و کاسه 
چه کنم چه کنم در دست گرفته و ملت را سر 

در گم کرده است!
حتی آن زمانی که همه به مسافرت می رفتن  •

ارزان تر از الان بود. تقصیر دولت است  که این 
طور ارز گران شده است. آقای روحانی، مثل 
آقای احمدی نژاد نباش که به حرف دلسوزان 
گوش نداد و تمام ذخایر پولی مملکت را به 

باد داد.
کاش توی این اوضاع حداقل بنزین رو به  •

نرخ قبل می دادین که مردم به جای اتوبوس 
ومترو که خطرناکه از وسیله شخصی برای 

تردد استفاده کنند.
ضدعفونی  • محلول های  »مراقب  مطلب 

تقلبی باشیم« در قسمت آنتی کرونا، کاربردی 
بود. ممنون

 مردم تهران هم مثل ما شهروند هستند.  •
اون جا حتی صحبت کردن ازتعطیلی اتوبوس 
و مترو سخته. ولــی در مشهد یک مــاه همه 
چیز روتعطیل کردین ، آخرش به ما میگین 
شهروند! مااگه بــرده بودیم،این طوربا ما 
رفتارنمی شد. چرا پیام رو چاپ نمی کنید؟ 

شاید یک عده ای در اولویت هستند!
 یکی از دوستان عزیز دیروز فرمودند چرا  •

ــش حــقــوق بازنشستگان کــشــوری و  ــزای اف
اجتماعی  تامین  بازنشستگان  با  لشکری 
ــت عزیز! اگــر از عدالت  یکی نیست ؟دوس
حرف می زنید باید بدانید افزایش حقوق فرد 
نظامی که 30 سال در منطقه محروم در نقطه 
صفر مرزی و دور از امکانات خدمت کرده و 
خطرات احتمالی را  به جان خریده، نباید با 
آن بازنشسته تامین اجتماعی که برای مثال 
شغلش قصابی بوده و در بهترین آب و هوا و 
زیر کولر بوده یکی باشد؟ این جوری عدالت 

رعایت می شه؟!
 ساکن مسکن مهرشا ندیزهستیم ، شوهرم  •

نزدیک دو ماه است که بیکاراست و بادوفرزند 
درآمدی هم نداریم. تورا به خدا به دادمان برسید.

ــت.  • ــاس ــا حــالاحــالاهــامــهــمــان م ــرونـ کـ
اتوبوسرانی بهتر است به جای تعطیلی،تدبیر 
ــان  ــردم در خــیــاب ــ ــف مـ ــی ــع ــرض ــش ــد،ق ــن ک

هاسرگردان اند.
دولت از خیر خواهان خواست که به آسیب  •

دیدگان از کرونا کمک کننداین درحالی 
ــا این  ــت کــه آن هــا کــارشــان رابــلــدنــد ام اس
ماجراوظیفه دولت است. تا کی بایدهمیشه 
ــت  را  ــ روحــانــیــت،بــســیــج و ســپــاه جـــور دول

بکشندودرآخرفحش هم بخورند؟!

 من مشترک شما هستم. از 23 فروردین  •
ــرروز روزنــامــه بــدون پلاستیک آورده اند  ه

مقصرکیه؟
استحضار  به  گرامی  مخاطبان  خراسان: 
ــه فقط بــرای مشترکان  ــام می رساند روزن
داخــل پلاستیک توزیع می شــود و در دکه 
هــای مطبوعات، توزیع روزنــامــه همراه با 
پلاستیک امکان پذیر نیست. از آن جایی که 
روی  مطبوعات  صندوق  مخاطبان  بعضی 
در منازل نصب کرده اند و این صندوق ها از 
نظر آلودگی مشکلی ندارند روزنامه بدون 
پلاستیک داخل صندوق گذاشته می شود 
اما برای مخاطبانی که روزنامه از زیر در به 
دست شان می رسد نسخه کاغذی هرروز با 
پلاستیک ارسال می شود. البته با توجه به 
تعطیلی نصفه و نیمه بــازار و کسب و کارها 
گاهی اوقــات در تهیه پلاستیک چسبی یا 
سلفون ساندویچی مشکل داریم که از شما 
عزیزان عذرخواهی می کنیم. همچنان تلاش 
می کنیم روزنامه به بهترین شکل و با رعایت 

نکات بهداشتی به دست شما عزیزان برسد.

 جوابیه نیروی انتظامی
با توجه به درج مطلبی با موضوع : »گلایه از 
توقیف موتورسیکلت ها توسط پلیس راهور« 
در ستون حرف مردم 23 فروردین  99 به 
ــور خراسان  آگاهی می رساند:  پلیس راه
رضوی برابر طرح فاصله گذاری اجتماعی و 
ممنوعیت تردد وسایل نقلیه که توسط شورای 
پیشگیری از شیوع ویــروس کرونا در سطح 
کشور اجرایی شد و برای تامین سلامتی و 
امنیت شهروندان عزیز و همچنین پیشگیری 
از شیوع ویروس خطرناک کرونا، به وظایف و 
تکالیف خود عمل کرده است. در این رابطه، 
خودروها و موتورسیکلت های متخلف که 
به تمهیدات و ممنوعیت های تردد بی توجه 
بوده و تخلف داشته اند، اعمال قانون و توقیف 
می شوند و این ماموریت با حضور کارکنان 
پلیس در صحنه و تنها برای حفظ سلامتی و 

امنیت مردم عزیز اجرا می شود.

پسا کرونا و جابه جایی قدرت ها

ــار ویــروس کرونا هنوز   آثــار، تبعات و دامنه آث
مشخص نیست و نمی شــود با قطعیت دربــاره 
تحولات آینده در کیفیت و کمیت روابط کشورها 
در عصر پساکرونا اظهار نظر کرد.به عنوان مثال به 
تازگی دولت های آمریکا و ژاپن از میزان پایبندی 
مــردم کشورهایشان به قواعد فاصله گــذاری 
اجتماعی، اظهار نگرانی کرده اند و اکثر کشورها 
در حال تجدیدنظرهای بدبینانه درباره ارزیابی 
های قبلی خود درخصوص زمان خاتمه به شرایط 
فوق العاده هستند. با این حال اگر فرض کنیم 
که این بحران جهانی طی چندماه آینده تا حدود 
زیــادی مهارخواهد شد و بر تبعات اقتصادی و 
سیاسی آن متمرکز باشیم، می توان حدس هایی 
درباره دوران پس از بحران زد. بیشتر مقالاتی 
که در روزهــای اخیر دربــاره »عصرپساکرونا« 
نوشته شده اند، از همین جنبه بر موضوع تمرکز 
داشته اند و بر محورهایی کلی نظیر موارد زیر 
متمرکز بوده اند: تقویت ملی گرایی، تضعیف 
لیبرالیسم، تضعیف جهانی شدن ،تسریع در افول 
قدرت آمریکا، قطب بندی جدید جهانی و ارتقای 
بیشتر جایگاه چین، افزایش تعداد دولت های 

ورشکسته، تداوم قیمت های پایین نفت و انرژی 
و ضرر هنگفت کشورهای تولیدکننده نفت در 
کنار تولیدکنندگان نفت صخره ای)نفت شیل(، 
موج های بیکاری و فشار به صندوق های رفاه 
اجتماعی، تغییر کلی و اساسی و ساز وکار کسب و 
کار و کمیت و کیفیت نیروی انسانی، رشد و تقویت 
 بازار کار از راه دور و خریدهای غیرحضوری و ....
از سوی دیگر باید به این نکته توجه داشت که  
بسیاری از اقتصاددانان طی دوســال گذشته 
انتظار بروز بحران شدید اقتصادی را در آمریکا و 
در سطح جهان داشتند و آن را موضوعی قطعی و 
محتوم می دانستند، هرچند در پیش بینی زمان 
وقــوع آن اختلاف داشتند. این اقتصاددانان 
در طول این مدت دایــم در حال مدل ســازی و 
سناریونویسی برای مقابله با این بحران بودند. 
در این دوره، ترامپ هم با نگرانی اخبار مربوط 
به پیش بینی ها از وقــوع ایــن بحران را دنبال 
می کرد و در سه ســال گذشته سعی داشــت با 
اتخاذ سیاست های اقتصادی خود، تا حد امکان 
شروع بحران را به بعداز انتخابات نوامبر 2020 
منتقل کند)حتی به بهای تشدید بحران آینده(، 
با این حال ظهور کرونا بسیاری و از جمله ترامپ 
را هم غافلگیر کرد و به نظر می رسد بروز بحران 

اقتصادی  را به جلو انداخته باشد. 
با فرض های بالا و با مرور بحران های بزرگ اقتصاد 
جهانی از جمله دوبحران ١929 و 200٨، تسریع 
در جابه جایی قدرت می تواند از مهم ترین نتایج 
بحران مالی 2020 باشد که توسط ویروس کرونا 
از نظر زمانی به جلو کشیده شده و تشدید هم شده 

است. در این جابه جایی قدرت، کشورها، افراد و 
شرکت هایی نفع خواهند برد که انعطاف پذیری 
و قــدرت انطباق و انضباط اجتماعی بیشتری 
از خود نشان دهند و دارای ساختار انسانی و 
اجتماعی چندوجهی و متنوع تری باشند. این 
کشورها به رغم صدماتی که از این بحران دریافت 
خواهند کرد، بعد از بحران با بازبینی پروسه های 
قبلی و بهینه سازی آن ها می توانند با استفاده 
از فرصت های پدیدآمده، قطب های جدیدی در 
عصرپساکرونا شکل دهند. به نظر می رسد چین 
و برخی قدرت های نوظهور شرق آسیا تاکنون 
قابلیت خوبی در مدیریت بحران نشان داده اند و 
 موقعیت بهتری در عصر پساکرونا خواهند داشت. 
ــد همانند دو  در مــورد آمریکا، بــه نظر مــی رس
ــن کشور بــرای  بــحــران قبلی، تــوان و تمایل ای
حضور و ظهور هژمونیک در خارج از مرزهایش 
کاهش بیشتری یابد و موضع دفاعی تــری در 
مناطق مختلف از جمله خاورمیانه اتخاذ کند 
و قابلیت ایــن کشور بــرای تحمیل اراده اش از 
بگیرد.  ــرار  ق تاثیر  تحت  فشار  و  تحریم   طریق 
در مورد ایــران، با وجود انتقادها و کاستی های 
موجود، نیروی انسانی جوان و با کیفیت، جایگاه 
منطقه و توان منطقه ای، اقتصاد متنوع و آبدیده 
از فشار تحریم ها و همین طور همبستگی ملی می 
تواند فضای بیشتری برای بازیگری اش در منطقه 
ایجاد کند، به شرطی که حداکثر توان کشور برای 
مدیریت و مهار هر چه سریع تر بحران کرونا به کار 
گرفته و این مرحله با حداقل صدمات پشت سر 

گذاشته شود.

رائفی پور و پارازیت مرموز، پاسخ تند کارلوس وپروژه خونین بن سلمان

به تازگی مسئولان عربستان سعودی برای اجرای 
طرح رویاپردازانه محمد بن سلمان ولیعهد این 
کشور موسوم به اَبرشهر »نئوم«، دست به اخراج 
ساکنانی زده انــد که در منطقه پــروژه، سکونت 
دارند. کشته شدن یک شهروند سعودی به نام 
شبکه های  در  بسیاری  جنجال  »الحویطی«، 
ــت. »سعید بن ناصر  ــرده اس اجتماعی به پا ک
الغامدی« استاد دانشگاه و از مخالفان رژیم آل 
سعود مقیم خــارج از عربستان از الحویطی با 
عنوان »شهید« یاد کرد. الغامدی تأکید کرد که 
»نیروهای دولتی، ]سعودی[ روستای الخریبه 
و صاحبخانه ای را که حاضر نبود خانه خود را 
تحویل دهد، محاصره کردندو وی را کشتند... 
]مسئولان سعودی[ بیانیه ای منتشر و  وی را 
خواهند  جلوه  جنایتکار  و  کرد  خواهند  متهم 
داد« دیروز ولیعهد سعودی موسوم به »نئوم«،در 
راستای طرح های رویاپردازانه اش به نیروهای 
امنیتی آل سعود، دستور داد با حمله به چند 

روستا که در منطقه این طرح واقع شده، ساکنان 
محلی را اخــراج کنند و به تازگی یکی از آنان 
را به ضرب گلوله، از پای درآورده اند. فعالان 
شبکه های اجتماعی، تصاویری را از عملیات 
ــراد قبیله »الحویطات«  در  »کــوچ اجــبــاری« اف
عربستان سعودی منتشر کردند. اما این شهر 
ــرا ولیعهد ســعــودی این  ــی چیست؟ چ ــای روی
قدر روی آن تمرکز دارد؟ صفحه بین الملل را 

بخوانید.
*رئیس مرکز روابط عمومی وزارت ارتباطات 
خبر داد که این وزارتخانه از عاملان پاداسکای، 
ــد؛  ــرده ان ســامــانــه  پــارازیــت GPS، شکایت ک
سامانه ای که حالا علی اکبر رائفی پور مسئولیت 
آن را پذیرفته است. سید جمال هادیان در پاسخ 
به سوالی مبنی بر این که به تازگی رائفی پور 
ادعــا کــرده فشارهایی بر شرکت ایشان برای 
خرید سامانه  پاداسکای  وارد شده و به نوعی این 
فشار را به وزارت ارتباطات منسوب کرده اند، 
گفت: اگر درست حدس زده باشم، پاداسکای 
سامانه  پارازیت GPS است. تولید پارازیت به هر 
 GPS نحو یک کار غیرقانونی است و البته روی
علاوه بر غیرقانونی بودن، بسیار خطرناک هم 
است. هادیان افزود: در چندماه اخیر نزدیک بود 
پارازیت GPS یک فاجعه ایجاد کند و هواپیمایی 
در یکی از فرودگاه ها سقوط کند. ما هم حسب 
وظیفه قانونی از عامل پارازیت که نمی دانیم چه 
کسی بــوده است به دادگــاه شکایت کردیم 
و خواستیم شناسایی شود و گزارشش را 
به شــورای عالی امنیت ملی هم دادیــم. 
وی گفت: این که ایشان بنا به اظهارات 
خودشان عامل این پارازیت خطرناک و 
حادثه ساز باشند و هنوز با او برخورد 
ــت و قطعا  ــای تــعــجــب اسـ ــده جـ ــش ن
بــرخــوردی خیلی قاطع تر از ادعــای 
ایشان مبنی بر ابلاغ به حراست ها برای  
خریدنکردن سامانه مذکور می طلبد.  
البته رائفی پور به این ادعا پاسخ داده و 

به نوعی آن را رد کرده است اما ماجرای پارازیت 
های سامانه  پاداسکای چیست؟  صفحه هشتگ 

را بخوانید.
*روز گذشته اتهاماتی علیه کارلوس کی روش 
منتشر شده بود اما سرمربی سابق تیم ملی به 
ــودش پاسخ داد. کــی روش با  اتهامات علیه خ
انتشار یک بیانیه  به اتهاماتی که علیه اش ایجاد 
شده بود پاسخ داد.نکته مهم این است که اگرچه 
در لیست فیفا این دریافتی های کیروش که حدود 
دو میلیون دلار بوده، پاداش اعلام شده است اما 
فدراسیون در بیانیه رسمی اعلام کرده این پول 
ها حقوق جــام ملت هــای مربی پرتغالی بــوده . 
کی روش اما بی تفاوت به این که موضوع پول ها 
ــزارش منتشرشده و دعــوای  چه بــوده تنها به گ
 قدیمی اش با رسانه مد نظر پاسخ داده است. 
ــود نــوشــتــه:» همه  کــی روش در اینستاگرام خ
می دانند چه افرادی همیشه پشت آن خبرگزاری 
خاص بوده اند. طبق معمول ، آن ها فقط به عنوان 
انگشت ها و به نمایندگی از چهره های شناخته 
شده همیشگی عمل می کنند. همان روش ها، 
همان اقــدامــات، همان رفتارها. آن ها آن قدر 
یک  بــه  کــه  هستند  متوسط   و  بینی  پیش  قابل 
نکته می رسیم که دلمان به حال آنان می سوزد و 
همچنین بابت تمام لطمه های نادرست و ناعادلانه 
ای که به افرادی که صادقانه و متعهدانه در تیم ملی 
 کار کردند وارد کرده اند احساس درد می کنیم.
 انتشار این اسناد توهم آمیز توسط آن آژانس خاص 
فقط یک قدم است که سعی در جلب توجه و پنهان 
کردن بی کفایتی و مدیریت مخرب فوتبال ایران 
دارد. در این لحظه که انسان ها به دنبال سلامتی 
، انسجام و اتحاد ، تحمل درد مشترک و دوستی 
بیشتر هستند، این ویــروس های انسانی از این 
فرصت استفاده می کنند تا حمله کنند، مسموم 
کنند و فضا را آلوده کنند بدون هیچ احترام و هیچ 
احساسی برای کسانی که متحمل رنج و مبارزه 
ــه زندگی خویش هستند. شرم بر آن  بــرای ادام
ها »و.... مشروح این خبر را در صفحات ورزشی 

یادداشت روز

  دکترعلیرضا میریوسفی 
کارشناس مسائل بین الملل

ــام)ره(  رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت ام
با اشاره به بهره برداری از بزرگ ترین کارخانه 
تولید ماسک تنفسی جنوب غرب آسیا، گفت: با 
تولید روزانه چهارمیلیون ماسک،  ایران از واردات 
ماسک بی نیاز شد. به گــزارش  تسنیم، محمد 
مخبر در مراسم افتتاح بزرگ ترین کارخانه تولید 
ماسک جنوب غرب آسیا با بیان این که تعدادی 
از دستگاه های ساخت ماسک را از کشورهای 
دیگر وارد کردیم و با کمک شرکت های دانش 
بنیان داخلی موفق به ساخت  دستگاه های تولید 
ماسک هم شده ایم، ادامه داد:   این کارخانه طی 
مدت یک ماه راه اندازی شدو ظرفیت تولید روزانه 
چهار میلیون ماسک را دارد. وی با بیان این که 
این کارخانه هم اکنون با تولید روزانه یک میلیون 
ماسک فعالیت خود را آغــاز کــرده که به تدریج 
افزایش پیدا خواهد کرد، افــزود:  ماسک های 
 تولید شده از نوع فیلتردار، N95 و نانو است.
 رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره(
افــزود: دستگاه هایی که هم اکنون تولید شده 
توسط شرکت های دانش بنیان و نخبگان کشور 
طراحی و ساخته شده است و ساخت این دستگاه 
ها ظرف 23 روز اتفاق افتاده است. مخبر افزود: 
با این حجم از تولید و تقاضای ماسک در کشور، 
اضافه شدن این کارخانه ،کشور را از واردات 
ماسک بی نیاز خواهد کرد و تا زمانی که نیاز 
کل کشور تامین نشود هرگز صادراتی نخواهیم 
داشت. تمام ماسک های تولید شده به وزارت 

بهداشت تحویل داده می شود و ستاد اجرایی 
فرمان امام)ره( دخالتی در توزیع آن ندارد.

قیمت ماسک شکسته می شود	 
وی تاکید کرد: محصولات تولید شده با قیمتی 
ــازار عرضه می شود چرا که  کمتر از قیمت ب
هم اکنون در کشور قیمت ماسک بالاست و 
با این تولیدات ان شــاءا... به زودی قیمت ها 
شکسته خواهد شد . رئیس ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امــام)ره( با بیان این که امیدواریم با 
این تولیدات به وفور در کشور ماسک فراهم 
شود، گفت: با راه اندازی این کارگاه 330 نفر 
به صورت مستقیم مشغول فعالیت هستند و 

این اقدام موجب اشتغال زایی برای آن ها شده 
است. مخبر گفت: ١00 میلیارد تومان برای 
این اقدام سرمایه گذاری شده است و دو تا سه 
میلیون ماسک و مواد ضدعفونی کننده برای 
رفع نیاز مردم به مناطق محروم و یک میلیون 
بسته غذایی در این شرایط بین نیازمندان 
توزیع می شــود. رئیس ستاد اجرایی فرمان 
تولید  ــت: محصولات  ــف ــام)ره(گ ام حضرت 
شده در همین کارگاه استریل و ضدعفونی 
می شوند. مخبر گفت: از روز اول شیوع ویروس 
کرونا نیروهای ما به کمک گروه های جهادی و 
نخبگان کشور برای مقابله با ویروس کرونا و 

تولید ماسک مشغول فعالیت هستند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تایید بورسی 
تامین  ــذاری  ــدن شرکت سرمایه گـ ش

اجتماعی)شستا( گفت:با این اقدام، 
گام جدی به سوی شفافیت و صیانت 
برداشته  شــدگــان  بیمه  منافع  از 

شــد.بــه گــزارش اقــتــصــادآنــلایــن؛ 
وزیــر  شریعتمداری،  محمد 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در  پستی  گذشته در  شب 

صفحه شخصی خود در اینستاگرام، با تأیید 
بورسی شدن شرکت سرمایه گــذاری تأمین 
اجتماعی )شستا( گفت: با این اقدام، گام 
جدی به سوی شفافیت و صیانت از منافع 
بیمه شدگان برداشته شــد.وی نوشت: 
باعرضه اولیه شستا به عنوان بزرگ ترین 
کشور،  رشته ای  چند  هلدینگ 
گام جدی به سوی شفافیت و 
صیانت از منافع بیمه شدگان 

برداشته شــد. ایــن بــازی بــرد-بــرد بــرای بیمه 
شدگان و اقتصاد ایــران است. این مهم جز با 
تکیه بر مدیریت جوان و علمی در شستا محقق 
نمی شد.شرکت سرمایه گذاری تأمین اجتماعی 
)بزرگ ترین هلدینگ چند رشته ای کشور( با 
سرمایه ٨0 هزار میلیارد ریال با نماد »شستا« در 
فهرست نرخ های بازار دوم بورس اوراق بهادار 
تهران درج شد. این هلدینگ امروز در بورس 

عرضه می شود.

با افتتاح بزرگ ترین کارخانه تولید ماسک تنفسی جنوب غرب آسیا با ظرفیت روزانه 4 میلیون

ایران از واردات ماسک بی نیاز شد

وزیر کار:عرضه شستا گامی به سوی شفافیت و صیانت از منافع بیمه شدگان است تلاش آشکار پمپئو برای جلوگیری از اعطای وام کرونایی صندوق بین اللملی پول به ایران

وزیر امور خارجه آمریکا بار دیگر از مانع تراشی 
کشورش در عــدم اعطای وام توسط صندوق 
بین المللی پول به ایران جهت مقابله با ویروس 
کرونا حمایت کــرد. »مایک پمپئو«، وزیــر امور 
خارجه آمریکا در مصاحبه ای سه شنبه بار دیگر 
از عدم اعطای وام توسط صندوق بین المللی پول 
به ایران حمایت کرده است.در حالی که دولت 
»دونالد ترامپ« به سبب کم کاری در مقابله با 
بیماری »کووید-١9« )بیماری کروناویروس( به 

شدت مورد انتقاد قرار گرفته پمپئو در مصاحبه 
با تلویزیون »نیوزمکس«، نظام جمهوری اسلامی 
ایـــران را در مــرگ و میر بــه دلیل ایــن بیماری 
مقصر دانست.وزیر خارجه آمریکا بدون اعتنا به 
انتقادهای حقوق بشری از دولت این کشور به 
دلیل مانع تراشی در ارسال کالاها و کمک های 
بیماری  شیوع  بحبوحه  در  ایـــران  بــه  پزشکی 
همه گیر کووید-١9 گفت: »این یک تراژدی است 
که گریبان گیر مردم ایران شده است.«وی اضافه 

کرد: »یکی از دلایل مستقیم مرگ و میرهایی که 
در آنجا اتفاق خواهد افتاد عدم سرمایه گذاری 
رژیم در نظام سلامت و در عوض سرمایه گذاری 
روی حـــزب ا... و عملیات های تروریستی در 
سراسر دنیا ست.«وزیر خارجه آمریکا با اشاره به 
درخواست ایران برای اخذ وام 5 میلیارد دلاری 
از صندوق بین المللی پــول گفت: »الان وقت 
ــران نیست.  رساندن پــول نقد به دســت رژیــم ای

فایده ای نخواهد داشت.«

نمایندگان مجلس طی پیشنهادی به دولت 
خواستار رایگان شدن هزینه آب، برق و گاز 

اقشار ضعیف شدند. به گزارش تسنیم برخی 
از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در حال 

تنظیم نامه ای خطاب به رئیس جمهور درباره 
حمایت از اقشار ضعیف صدمه دیده از وضعیت 
کرونا هستند.در این نامه، نمایندگان مجلس 
پیشنهاد کرده اند که هزینه آب، برق و گاز اقشار 

ضعیف تا سه ماه رایگان شود.

درخواست نمایندگان از دولت:

هزینه آب و برق 3 ماه اقشار ضعیف رایگان شود

بخشنامه دستمزد سال 99 رسما ابلاغ شد
ــاه اجتماعی،  ــر تــعــاون، کــار و رف بــا امــضــای وزی
ــا ابــلاغ  ــم 99 رس ــال  بخشنامه دســتــمــزد سـ
ــاه  ــاون، کـــار و رف ــع ــر ت شــد.شــریــعــتــمــداری وزیـ
اجتماعی مصوبه شورای عالی کار در خصوص 
تعیین حداقل مزد کارگران در سال 99 را به کلیه 
کارفرمایان و کارگاههای مشمول قانون کار ابلاغ 
کرد.در بخشنامه تعیین حداقل مزد کارگران در 
سال 99 آمده است:  از اول سال 99 حداقل مزد 
روزانه با نرخ یکسان برای کلیه کارگران مشمول 
قانون کار - اعم از قــرارداد دایم یا موقت- مبلغ 
6١١٨09 ریال )6١١ هزار و ٨09 ریال( تعیین 
می شود. همچنین از اول سال 99 دیگر سطوح 
مزدی نیز روزانه ١5 درصد مزد ثابت یا مزد مبنا 

- موضوع ماده 36 قانون کار- به اضافه روزانه 
3033٨ ریال به نسبت آخرین مزد در سال 9٨ 
افزایش می یابد.به کارگرانی که در سال 99 
دارای یک ســال سابقه کــار شــده یا یک ســال از 
دریافت آخرین پایه سنواتی آنان گذشته باشد، 
روزانه مبلغ 5٨333 ریال )5٨ هزار و333 ریال( 
نیز به عنوان پایه )سنوات( پرداخت خواهد شد.بر 
اساس مصوبه مورخ ١3٨7.7.2١ شورای عالی 
کار و به منظور افزایش رضایت مندی کارگران و 
کارفرمایان و به منظور تثبیت و تسری به تمامی 
کارگران دایم و موقت مقرر شد، از ابتدای سال 
99 کمک هزینه اقلام مصرفی خانوار به عنوان 
مزایای رفاهی و انگیزه ای موضوع تبصره )3( ماده 

)36( قانون کار بابت هر کارگر متاهل یا مجرد 
ماهانه مبلغ ۴000000 )چهار میلیون( ریال 
از سوی کارفرمایان به آنان پرداخت شود.ضوابط 
مربوط به چگونگی نحوه اعمال افزایش مقرر 
در بند )١( و تبصره )١( بند )2( در کارگاههایی 
که دارای طرح طبقه بندی مشاغل هستند و نیز 
درخصوص کارگران کارمزدی و نیز چگونگی 
ارتقای طبقه شغلی به موجب دستورالعمل های 
 »اداره کل روابط کار و جبران خدمت« خواهد بود.
ــال دانـــش  ــ ــل ح ــام ــه ش ــوب ــص ــن م ــ ــررات ای ــقـ  مـ
آمـــوزان و دانشجویانی کــه در ایـــام تعطیلات 
ــت در  ــوق ــور م ــال 99 بـــه طـ تــابــســتــانــی در سـ
 کارگاهها اشــتــغــال مــی یــابــنــد، نــخــواهــد شد.


